
Reanudación

Procesos

Selectivos 

IAAP

La previsión de fechas de celebración de ejercicios

se encuentra supeditada a las indicaciones que se

vayan realizando por parte de las autoridades

sanitarias conforme a la evolución de la epidemia así

como, a la disponibilidad de espacios que permitan

garantizar el efectivo cumplimiento de las normas de

distanciamiento social.

M A Y O  2 0 2 0



PRIMERA

QUINCENA DE

JULIO
CUERPOS

A1.2004 

A1.2100 

 

A2.2009 

A1.2014 

A1.2027 

A1.2010 

A2.2011 

A2.2100 

A2.2017 

A1.2100 

INGENIERÍA INDUSTRIAL

INSPECCIÓN  DE PRESTACIONES Y SERVICIOS SANITARIOS.

OPCIÓN INSPECCIÓN MÉDICA

TOPOGRAFÍA

GEOLOGÍA

ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE

PESCA

ESTADÍSTICA

SUBINSPECCIÓN DE PRESTACIONES Y SERVICIOS SANITARIOS

TURISMO

INSPECCIÓN  DE PRESTACIONES Y SERVICIOS SANITARIOS.

OPCIÓN INSPECCIÓN FARMACÉUTICA

P R O C E S O S  S E L E C T I V O S  I A A P

SEDE: SEVILLA



SEGUNDA

QUINCENA DE

JULIO
CUERPOS

A1.2029

A2.2007

CIENCIAS DEL MEDIO NATURAL Y CALIDAD AMBIENTAL 

ENFERMERÍA. SUBOPCIÓN ENFERMERÍA DEL TRABAJO

P R O C E S O S  S E L E C T I V O S  I A A P

SEDE: SEVILLA



PRIMERA

QUINCENA DE

SEPTIEMBRE
CUERPOS

A1.2009

A2.2003

A1.2011

A1.2017

A2.2007

A2.2008

A1.2023

A1.2009

A1.2013

A1.2005

A1.2025

A1.2018

A1.2015

A1.2022

A1.2008

A2.2006

MEDICINA

INGENIERÍA TÉCNICA DE OBRAS PÚBLICAS

QUÍMICA

SOCIOLOGÍA

ATS/DUE

PESCA

BIBLIOTECONOMÍA

MEDICINA. SUBOPCIÓN MEDICINA DEL TRABAJO

GEOGRAFÍA

INGENIERÍA DE MINAS

CONSERVADORAS / CONSERVADORES DE PATRIMONIO

ESTADÍSTICA

PEDAGOGÍA

ARCHIVÍSTICA

FARMACIA

INGENIERÍA TÉCNICA FORESTAL

P R O C E S O S  S E L E C T I V O S  I A A P

SEDE: SEVILLA



SEGUNDA

QUINCENA DE

SEPTIEMBRE
CUERPOS

A1.1100

A1.1200

 

A2.1100

A2.1200

ADMINISTRADORAS / ADMINISTRADORES GENERALES

ADMINISTRADORAS / ADMINISTRADORES GESTIÓN

FINANCIERA 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA

GESTIÓN FINANCIERA

P R O C E S O S  S E L E C T I V O S  I A A P

SEDE: PROCESOS PROVINCIALIZADOS 



PRIMERA

QUINCENA DE

OCTUBRE
CUERPOS

A2.2010

C2.2003

C1.2100

 

TRABAJO SOCIAL

AUXILIARES TÉCNICOS DE MEDIO AMBIENTE 

AGENTES DE MEDIO AMBIENTE

P R O C E S O S  S E L E C T I V O S  I A A P

SEDE: PROCESOS PROVINCIALIZADOS 



SEGUNDA

QUINCENA DE

OCTUBRE
CUERPOS

C1.1000

C2.1000

 

ADMINISTRATIVOS 

AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 

P R O C E S O S  S E L E C T I V O S  I A A P

SEDE: PROCESOS PROVINCIALIZADOS



PRIMERA

QUINCENA DE

NOVIEMBRE
CUERPOS

A2.2014

A2.2013

C1.2005

A1.2007

C1.2001

A2.2005

A1.2002

A1.2019

A2.2012

A2.2002

AYUDANTES DE BIBLIOTECA

AYUDANTES DE ARCHIVO

ADMINISTRACIÓN AGRARIA

BIOLOGÍA

 DELINEANTES

INGENIERÍA TÉCNICA DE MINAS

INGENIERÍA AGRÓNOMA

INFORMÁTICA

GRADO MEDIO INFORMÁTICA

INGENIERÍA TÉCNICA AGRÍCOLA

P R O C E S O S  S E L E C T I V O S  I A A P

SEDE: SEVILLA



SEGUNDA

QUINCENA DE

NOVIEMBRE
CUERPOS

A1.2028

A1.2012

C2.1000

 

A1.2024

A1.2001

A2.2001

 

CIENCIAS SOCIALES Y DEL TRABAJO

VETERINARIA

AUXILIARES ADMINISTRATIVOS (RESERVA DISCAPACIDAD

INTELECTUAL) *

CONSERVADORAS / CONSERVADORES DE MUSEOS

ARQUITECTURA SUPERIOR

ARQUITECTURA TÉCNICA

P R O C E S O S  S E L E C T I V O S  I A A P

SEDE: SEVILLA

*SEDE: PROCESO PROVINCIALIZADO



PRIMERA

QUINCENA DE

DICIEMBRE
CUERPOS

A1.2016

C1.2003

C2.2002

A2.2018

A2.2004

PSICOLOGÍA

AYUDANTES TÉCNICOS INFORMÁTICA

AUXILIARES TÉCNICOS INFORMÁTICA 

EDUCADORAS / EDUCADORES SOCIALES 

INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL

P R O C E S O S  S E L E C T I V O S  I A A P

SEDE: SEVILLA


